Pisatelj ji hoče podati verjetnost s 
tem, da dokazuje: Recitata unio videtur 
c o n v e n i e n s .  Dasi je C. zelo natančen 
pri določbi pojmov, vendar nikjer ne 
pove, kako »convenientia« meni, nikjer 
ne določi, s kom je conveniens in kako 
daleč sega ta convenientia. Kakor je iz 
vsega sklepati, imenuje hipotezo »conve
niens«, ker meni za njo najti podlago v 
sv. pismu in v cerkvenih očetih.

Način dokazovanja iz sv. pisma ho
čemo pokazati na vzgledu, ki se nam še 
zdi najboljši in ga C. navaja na str. 22. 
iz Rom. 8, 29: Nam quos praescivit et 
praedestinavit c o n f o r m e s  f i e r i  ima-  
g i n  is F i l i i  sui ,  u t  s i t  i p s e  p r i m o -  
g e n i t u s  in m u l t i s  f r a t r i b u s .

»Alia est adoptio, qua potestatem 
accipimus filios Dei fieri, quaque Christo 
patienti conformes reddimur; et alia, 
q u a m  e x p e c t a m u s ,  qua conformes 
Christo glorificato et Filio Dei vero ip- 
siusque cohaeredes efficimur, quaque ipse 
p r i m o g e n i t u s  in multis fratribus con- 
stituitur. Atqui ubi est p r i m o g e n i t u s ,  
ibi habet fratres consecuturos in id, quo 
ipse praecessit ut primogenitus Dei esset. 
Est autem vere et realiter ut homo pri
mogenitus Dei per unionem hypostaticam 
cum Verbo Unigenito. Ergo in id quo 
ipse praecessit, vere et realiter fratres 
consortes tandem habet. — C o n f i r ma 
t u r :  Praedestinantur fideles, ut confor
mes efficiantur i m a g i n i  Filii Dei Chri
sti. Imago autem, quantum est de natura 
sua, adaequatam sibi conformitatem in 
exemplato expostulat, ubi possibile est 
nec ulla repugnantia proliibet. Atqui haec 
conformitas eo decernitur, ut sit ipse 
Primogenitus in multis fratribus. Ergo 
etc.«

Izraze, adoptio, conformitas, imago 
Filii, primogenitus, fratres na naveden 
način tolmačiti in iz njih dokazovati »uni
onem hypostaticam«, že presega vsa pra
vila hermeneutike, in je prisiljeno.

3 2 *
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Sv. Tomaž Akv. nam podaje tako-le 
razlago: Adoptio lit dupliciter: primo
quidem fit per gratiam viae, secundo per 
gloriam patriae, quae est conformitas per
fecta. — Imago Dei tripliciter potest con- 
siderari in homine: uno quidem modo, 
secundum quod liomo habet aptitudinem 
naturalem ad intelligendum et amandum 
Deum; alio modo, secundum quod homo 
actu vel liabitu Deum cognoscit et amat, 
sed tarnen imperfecte; et haec est imago 
per conformitatem gratiae; tertio modo, 
secundum quod homo Deum actu cog
noscit et amat perfecte, et sic attenditur 
iinago secundum similitudinem gloriae. 
— (Athanasius): Est autem rerum crea- 
tarum primogenitus, quia omnes adopti- 
one filii efficiuntur. — Vsi smo torej per 
regenerationem adoptionis fratres Christi, 
on pa je primogenitus inter fratres ne le 
sedaj, ampak tudi na večno.